INDICAÇÃO Nº. 0053/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a troca das atuais lâmpadas por
lâmpadas mais eficientes, na iluminação pública da Rua Castelo Branco, nas
proximidades do número 1.786, no Jardim Monte Alegre.

Proposição redigida por Michele Pereira de Jesus Vieira

Lida na Sessão de 18/03/2019     Despacho em 18/03/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

troca das atuais lâmpadas por lâmpadas mais eficientes, na iluminação pública da Rua

Castelo Branco, nas proximidades do número 1.786, no Jardim Monte Alegre.

JUSTIFICATIVA:

 Os moradores do local e adjacências vêm sofrendo devido à insegurança causada

pela ausência de iluminação eficiente, pois a atual é muito antiga e não ilumina totalmente

a rua, favorecendo as ações de vândalos.

 É importantíssimo que o Poder Público ofereça um serviço de iluminação pública de

qualidade, pois é essencial para a qualidade de vida e a promoção da segurança pessoal e

do patrimônio do munícipe.

 Portanto, peço encarecidamente que seja sanado o problema com urgência.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de março de 2019.

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Autor